
Riktlinjer för tillsättning av stabsforskare och 
befordran till senior stabsforskare vid Fysikum

Bakgrund 
Definitionen av stabsforskare och senior stabsforskare har beslutats av rektor (SU FV-3293-
23), se bilaga 1 för definitioner och krav. Reglerna avser främst teknisk stödpersonal. 

Byte av tjänstebeteckning till stabsforskare 

Behörighet att anställas som, eller byta tjänstebeteckning till, stabsforskare har enligt beslut 
den som: “har uppvisat vetenskaplig och teknisk skicklighet med stor betydelse för 
verksamheten vid en forskningsinfrastruktur eller teknikplattform och har avlagt 
doktorsexamen inom ett för anställningen relevant ämne.” 

På Fysikum definieras “infrastruktur/teknikplattform” i bred mening. Exempel på en  
“infrastruktur/teknikplattform” är en facilitet finansierad genom externa infrastrukturbidrag för 
särskilda vetenskapliga frågeställningar (t.ex. DESIREE, IceCube, ATLAS), 
fakultetsfinansierade core facilities eller lärosätesövergripande satsningar (såsom 
NanoFabLab).  “Infrastruktur/teknikplattform” anses också inkludera lokala 
forskningsinfrastrukturer vid Fysikum som t.ex. beräkningskluster, laboratorier och 
experimentell utrustning (t.ex. lasrar, vakuum- och kryoteknik). 

Generellt innebär bytet av tjänstebeteckning ingen förändring av arbetsvillkoren förutom att 
en viss tid av arbetstiden kan ägnas åt egen forskning. Stabsforskare har möjlighet att ägna 
20% av sin arbetstid till forskning. Den planerade forskningen ska årligen dokumenteras i en 
forskningsplan som godkänns av prefekt i samråd med närmaste chef och projektledare för 
berört forskningsprojekt.   

För att byta från nuvarande tjänstebeteckning till stabsforskare ska: 
1. den anställde ansöka om att byta tjänstebeteckning genom ett ansökningsbrev (ställt

till prefekten) som motiverar befordran till stabsforskare.
2. den anställdes närmaste chef i samråd med  relevant projektledare anse det

motiverat och intyga att arbetsuppgifterna överensstämmer med Fysikums definition
för stabsforskare samt intyga kandidatens betydelse för infrastrukturen.

Prefekten beslutar efter hörande av KTA att tjänstebeteckningen ska ändras om villkoren 
uppfylls. Eventuella löneförändringar hanteras inom den vanliga lönerevisionen. 

Beslutat vid FS 240613



 
 
 

Befordran från stabsforskare till senior stabsforskare  
Den som är anställd som stabsforskare kan ansöka om befordran till senior stabsforskare. 
För att erhålla befordran krävs att den sökande har visat särskild vetenskaplig och teknisk 
skicklighet där "Skickligheten ska ha visats genom egen nyskapande instrument- och/eller 
metodutveckling och vara dokumenterad i den vetenskapliga litteraturen" (bilaga 1). Den 
nyskapande karaktären bör i regel styrkas genom att instrument- och/eller 
metodutvecklingen har dokumenteras i publikationer vars fokus ligger på 
instrumentet/metoden och ej på andra vetenskapliga resultat som har framtagits inom 
infrastrukturen. I konkurrens erhållna bidrag för att utveckla instrumentet/metoden kan tas i 
beaktning i bedömningsprocessen. 
 
Senior stabsforskare har möjlighet att ägna 30% av sin arbetstid till egen forskning. Den 
planerade forskningen ska årligen dokumenteras i en forskningsplan som godkänns av 
prefekt i samråd med närmaste chef och projektledare för berört forskningsprojekt.   
 
Ansökan om att befordras till senior stabsforskare ställs till prefekten. Ansökan ska innehålla: 
 

1. CV 
2. De vetenskapliga arbeten som beskriver "nyskapande instrument- och/eller 

metodutveckling". 
3. Projektbeskrivning för eventuellt erhållna externa forskningsbidrag. 
4. Stödbrev från den närmaste chefen som i samråd med vetenskaplig projektledare 

rekommenderar befordran till senior stabsforskare och i förekommande fall betonar 
kandidatens oberoende bidrag 

 
Prefekten beslutar om befordran. Beslutet tas efter hörande av en bedömningsgrupp som 
förutom prefekten består av tre medlemmar som för varje enskilt fall utses av Kommittén för 
tekniska avdelningen. Eventuella löneförändringar hanteras inom den vanliga 
lönerevisionen. 
 
 
 
 
 
  



Bilaga 1: 
 

Regler från SU FV-3293-23: 
 
2.1 Stabsforskare/Staff Scientist 
2.1.1 Behörighetskrav 
Behörig att anställas som stabsforskare/Staff Scientist är den som har uppvisat vetenskaplig 
och teknisk skicklighet med stor betydelse för verksamheten vid en forskningsinfrastruktur 
eller teknikplattform och har avlagt doktorsexamen inom ett för anställningen relevant ämne. 
Därutöver kan annan skicklighet av betydelse för anställningen ställas som krav för 
behörighet. 
 
2.1.2 Arbetsuppgifter 
I en stabsforskares/Staff Scientists arbetsuppgifter ingår utvecklings- och annat 
forskningsstödjande arbete samt forskning i anslutning till forskningsinfrastruktur och/eller en 
eller flera teknikplattformar. Därutöver kan arbetsuppgifter av annat slag förekomma.  
 
2.2 Senior stabsforskare/Senior Staff Scientist 
 
2.2.1 Behörighetskrav 
Behörig att anställas som senior stabsforskare/Senior Staff Scientist är den som har 
uppvisat särskild vetenskaplig och teknisk skicklighet med avgörande betydelse för 
verksamheten vid en forskningsinfrastruktur eller teknikplattform och har avlagt 
doktorsexamen inom ett för anställningen relevant ämne. Skickligheten ska ha visats genom 
egen nyskapande instrument och/eller metodutveckling och vara dokumenterad i den 
vetenskapliga litteraturen. Därutöver kan annan skicklighet av betydelse för anställningen 
ställas som krav för behörighet. Anställning som senior stabsforskare/Senior Staff Scientist 
ska i normalfallet ha föregåtts av anställning som stabsforskare/Staff Scientist inom 
universitetet. 
 
2.2.2 Arbetsuppgifter 
 
I en senior stabsforskares/Senior Staff Scientists arbetsuppgifter ingår avancerat utvecklings  
och forskningsstödjande arbete samt forskning i anslutning till forskningsinfrastruktur 
och/eller teknikplattformar. Vidare ingår i arbetsuppgifterna att fortlöpande dokumentera 
utvecklingsarbetet i internationella referee-granskade tidskrifter samt att ge användarna 
avancerat stöd under så väl planeringsfasen som under och efter genomförandet av 
experimentet eller studien. Därutöver kan arbetsuppgifter av annat slag förekomma. 
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